
 

DEŠIMTOJI PAMOKA 

LYDERIO IR MOKINIŲ TARPUSAVIO SANTYKIAI 

 

A) Komandos užtarimas (mokant maldoje kainą) 
 

„O dėl manęs, tai taip nebus, kad aš nusidėčiau prieš Viešpatį, paliaudamas melstis už jus. Aš jus mokysiu 

eiti teisingu ir geru keliu.“(1 Samuelio 12,23)  

B) Dvasinių ir fizinių poreikių aprūpinimas 
(bendravimas, laiko praleidimas drauge) 

 „Apaštalai  susirinko  pas  Jėzų  ir  papasakojo  Jam  viską,  ką  buvo  nuveikę  ir  ko mokę. O  Jis  tarė  jiems: 

„Eikite vieni į nuošalią vietą ir truputį pailsėkite“. Mat daugybė žmonių ateidavo ir išeidavo, ir jiems nebūdavo laiko 

nė pavalgyti. Ir jie išplaukė valtimi į negyvenamą vietą.“ (Morkaus 6,30‐32)  

C) Draugiški tarpusavio santykiai 
 

„Prieš  Paschos  šventę  Jėzus,  žinodamas,  kad  atėjo  Jo  valanda  iš  šio  pasaulio  keliauti  pas  Tėvą,  ir 

mylėdamas savuosius pasaulyje, parodė jiems savo meilę iki galo.“(Jono 13,1) 

D) Pilnas pasitikėjimas savąją komanda 
 

„Sukvietęs dvylika savo mokinių, Jėzus davė jiems jėgą ir valdžią prieš visus demonus ir gydyti ligoms. Po 

to išsiuntė juos skelbti Dievo karalystės ir gydyti ligonių. Jis pasakė jiems: „Nieko neimkite kelionei: nei lazdos, nei 

krepšio, nei duonos, nei pinigų. Neturėkite nė dviejų tunikų. Į kuriuos tik namus įeisite, tenai pasilikite ir iš ten toliau 

keliaukite. O  kur  žmonės  jūsų nepriims,  išeidami  iš  to miesto, nusikratykite nuo  kojų dulkes  kaip  liudijimą prieš 

juos“. Išėję jie traukė per aplinkinius kaimus, visur skelbdami Evangeliją bei gydydami.“ (Luko 9,1‐6) 

E) Būkite visame kame pavyzdžiu 
 

„Jūs  vadinate mane  ‘Mokytoju’  ir  ‘Viešpačiu’,  ir  gerai  sakote,  nes Aš  Tas  esu. Jei  tad Aš  – Viešpats  ir 

Mokytojas  –  nuploviau  jums  kojas,  tai  ir  jūs  turite  vieni  kitiems  kojas  plauti. Aš  jums  daviau  pavyzdį,  kad  Jūs 

darytumėte, kaip Aš jums dariau. Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: tarnas ne didesnis už savo šeimininką ir pasiuntinys ne 

didesnis už savo siuntėją. Jeigu tai suprantate, palaiminti esate, taip elgdamiesi.“ (Jono 13,13‐17)  

F) Mokykite ir tarnaukite 
 

„Matydamas minias,  Jėzus  užkopė  į  kalną  ir  atsisėdo.  Prie  Jo  priėjo mokiniai. Atvėręs  lūpas,  Jis  ėmė 

mokyti...“ (Mato 5,1‐2)  

„Kai  Jėzus  leidosi  nuo  kalno,  Jį  sekė  didelės minios. Ir  štai  priėjo  raupsuotasis  ir,  pagarbinęs  Jį,  sakė: 

„Viešpatie, jei nori, Tu gali mane padaryti švarų“. Jėzus ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“ Ir tuojau 

raupsai išnyko.“ (Mato 8,1‐3)  



 

 

G) Pavaldumas (traukinio principas: tu visados vedamas ir vedantis) 
 

 „Tada Jėzus paklausė dvylika: „Gal  ir  jūs norite pasitraukti?“ Simonas Petras atsakė: „Viešpatie, pas ką 

mes  eisime?!  Tu  turi  amžinojo  gyvenimo  žodžius. Mes  įtikėjome  ir  pažinome,  kad  Tu  esi  Kristus,  gyvojo  Dievo 

Sūnus“.“ (Jono 6,67‐69)  

KODĖL LYDERIAMS NEPAVYKSTA? 

Yra keletas priežasčių, dėl kurių lyderiai mokiniams nesuteikia įgaliojimų. 

1) Jie galvoja, kad jų mokiniai nesugebės įvykdyti pavedimų. 

2) Jie jaučia, kad mokiniai gali būti jų konkurentai. 

3) Jie bijo prarasti savo pripažinimą. 

4) Bijo, kad bus atskleistos jų silpnybės. 

5) Jie galvoja, kad neturi laiko parengti tam reikalingų žmonių ir perduoti jiems įgaliojimų. 

KAIP PERDUOTI ĮGALIOJIMUS 

1) Išskirkite tas sritis, kurias norite perduoti ir būtinai nuveikite paruošiamąjį darbą. 

2) Pasirinkite teisingą žmogų, kuriam galite perduoti visą atsakomybę. 

3) Paruoškite ir padrąsinkite tą žmogų. 

4) Perduokite užduotį ir įsitikinkite, kad mokinys gerai supranta, ką reikia daryti. 

5) Sveikinkite nepriklausomybę ir skatinkite asmeninę iniciatyvą.  

6) Ugdykite atskaitomybę, nepaleisdami iš rankų valdžios vairo. 

 

 

 


